
ZARZĄDZENIE NR 72/15
PREZYDENTA MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 15 lipca 2015 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto

Kołobrzeg.

Na podstawie § 7 ust. 2 pkt 18 Regulaminu Organizacyjnego będącego załącznikiem do Zarządzenia 
Wewnetrznego Nr 36/14 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 01 lipca 2014r. ze zm. w sprawie Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg oraz Uchwały Nr XLI/548/13 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 
16 grudnia 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Miasto Kołobrzeg oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, zarządzam co następuje:

§ 1. Wprowadzam zasady rozliczania opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, stanowiących własność lub będących w zarządzie Gminy Miasto Kołobrzeg.

§ 2. 1. Opłata będzie pobierana miesięcznie, kwartalnie, półrocznie lub rocznie za każde zatrzymanie środka 
transportu na przystanku komunikacyjnym, zgodnie z zadeklarowanym sposobem płatności przez operatora 
i przewoźnika.

2. Opłata stanowi iloczyn ilości deklarowanych zatrzymań w ciągu miesiąca, kwartału, półrocza lub roku oraz 
stawki opłaty jednostkowej za zatrzymanie na przystanku, określonej w uchwale Rady Miasta Kołobrzeg.

3. Ilość zatrzymań na przystanku ustalana jest na podstawie rozkładu jazdy stanowiącym załącznik do 
zezwolenia, zaświadczenia lub potwierdzenia zgłoszenia przewozów.

4. Opłata będzie pobierana na podstawie deklaracji, która będzie składana przez operatorów i przewoźników 
najpóźniej do ostatniego dnia upływu terminu płatności opłaty przystankowej.

§ 3. Opłaty płatne będą na konto bankowe Gminy Miasto Kołobrzeg w PKO Bank Polski S.A. O/Koszalin nr 
22 1020 2791 0000 7402 0228 1541, w terminach:

1) do 10 dnia każdego miesiąca - przy miesięcznym składaniu deklaracji,

2) do 10.01, 10.04, 10.07, 10.10 - przy kwartalnym składaniu deklaracji,

3) do 10.01 i 10.06 - przy półrocznym składaniu deklaracji,

4) do 31.01 - przy rocznym składaniu deklaracji.

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunalnego Urzędu Miasta Kołobrzeg.

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 62/13 Prezydenta Miasta Kolobrzeg z dnia 13 sierpnia 2013r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Kołobrzeg.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta Kołobrzeg

mgr Janusz Gromek

Id: 7CD36C76-AF29-4782-AE40-E41668B42C36. Przyjęty Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 16 grudnia 2011r. o publicznym transporcie zbiorowym obowiązuje od 3 lat.
tj.od 2011 roku. Opłata za korzystanie z przystanków jest ustawowo nałożona na przewoźnika, co
reguluje ustawa z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym, natomiast jej
wysokość została zatwierdzona Uchwałą nr XIII/168/11 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 17
listopada 2011r. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto
Kołobrzeg. Opłata za korzystanie z przystanków jest pobierana w związku z konkretnym,
wskazanym w w/w ustawie celem. Środki te mogą być wydatkowane wyłącznie na cele wskazane
w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym, co przemawia za stanowiskiem, iż opłata za
korzystanie z przystanków jest daniną publiczną.

Zachodzi konieczność zmian dotyczących składania deklaracji przez przewoźników
i operatorów korzystających z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
zarządzającym jest Gmina Miasto Kołobrzeg, na podstawie której uiszczana będzie opłata za
zatrzymanie się środka transportu na przystankach komunikacyjnych. Po uzyskaniu pisemnej
zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym
jest Gmina Miasto Kołobrzeg, przewoźnik zobowiązany będzie do:
- złożenia deklaracji najpóźniej z upływem terminu płatności opłaty;
- określenia ilości wszystkich zatrzymań na przystankach za wskazany okres, zgodnie
z rozkładem jazdy;
- uiszczenia opłaty zgodnie z wyliczeniem, w terminie zadeklarowanym przez operatora
i przewoźnika.
W przypadku nieuiszczenia przez przewoźnika opłaty, stosowane jest postępowanie egzekucyjne
w administracji.

Id: 7CD36C76-AF29-4782-AE40-E41668B42C36. Przyjęty Strona 1




